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Glutenfrie nattverdoblater i Den norske kirke 
 
 
Nemnd for gudstjenesteliv har behandlet saken i møte 18.09.2023 sak 14/23 
 
Møtebehandling 

Nemnd for gudstjenesteliv samtale om de glutenfrie nattverdoblatene i Den norske kirke 
med utgangspunkt i de forelagte sakspapiret. I samtalen ble det blant annet løftet frem at det 
er nyttig for Den norske kirke å tenke gjennom disse problemstillingene. Vi lever i en verden 
med mange hindringer og det er en viktig oppgave for kirken å ta bort tersklene for 
fellesskap. Hvordan dette skal gjøres har ikke fasit. Det er symboltungt at én av hundre blir 
syk, men kan inkluderes.  
 
Nemnd for gudstjenesteliv samtalte også om Bispemøtets mulighet til å lage en veiledning 
som sier noe om tematikken. En slik veileder kan si noe om:   
 

 God kommunikasjon i gudstjenesten er viktig. Vi vet at gudstjenestedeltakere 
ikke går til nattverd når de er usikre på om de tåler det som blir delt ut.   

 Det alltid finnes noen som ikke kan motta en av elementene. Det kan derfor 
være et poeng å vurdere om Bispemøtet skal peke på muligheten til å motta 
nattverden i én skikkelse.  

 Noe av kunnskapen fra saksdokumentet kan være nyttig for prester og andre i 
menighetene. Det er prester som vedtar hvilket brød som skal brukes i 
nattverdfeiringen, men kirkeverge og daglig leder tar ofte avgjørelser som 
handler om innkjøp og økonomi. 

 Enhver menighet står fritt til å bestille den typen glutenfrie oblater de ønsker. 
Slik anbefaler vi at det fortsatt skal være. 

 
Votering 

Enstemmig 
 
Nemnd for gudstjenestelivs vedtak  

Nemnd for gudstjenesteliv har vurdert om oblatene vi benytter i Den norske kirke er egnet 
som nattverdbrød. Med utgangspunkt i en bibelfaglig, historisk, økumenisk og teologisk 
gjennomgang, er det vanskelig å argumentere for at de glutenfrie oblatene som brukes i dag 
ikke er egnet. 
 
Nemnd for gudstjenesteliv vil:  
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1. anbefale at Bispemøtet tydeliggjør at nattverdens gyldighet i Den norske 

kirkes teologi ikke er avhengig av om brødet er laget av hvete eller 
hvetestivelse. 

2. oppfordre Bispemøtet til å vurdere om Bispemøtet skal utarbeide en 
veiledning om teologiske og praktiske sider ved utdeling av glutenfrie 
nattverdoblater. 

 
 


